

Wychodzi w dni powszednie o godzinie 6 po południu a dniach nielubnych...

Podczas i przy końcu posiedzenia w sali... w sali... w sali...

Wszystkie doniesienia prywatne o wypadkach, wypadkach, wypadkach... w sali... w sali...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Dziś: E. 7 po S. Jana z D. Agrypiny M. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykatuska 1. 45. Naczelnicy Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski. Wschód słońca o g. 4 m. 14 Zachód „ „ 7 m. 54 Długość dnia godzin 15 minut 40 Ubyło dnia od wczoraj 2 min.

Cenzura mowy akwizgrajskiej.

Wiadomo, że rząd berliński kokietuje się niemieckimi katolikami, aby ich pozyskać dla siebie i użyć przeciw naszej ludności w Wielkopolsce. Wprawdzie nie chce usunąć resztek...

To cesarskie oznajmienie spotkało się jednak z niedowierzaniem w sferach katolickich. Niepodobna przecież, żeby Papież zapomniał...

Jenerał postanowił się bronić. Przybył tedy do Bonnu na uroczysty obchód jubileuszu papieskiego i wygłosił tam mowę, w której sprostował opublikowany tekst cesarskiego...

BLANKA HALICKA.

Obok szczęścia Powieść.

Gdyby odrazu był uległ i, jak inni, zgodził się na rolę pokornego niewolnika, byłaby zapewne rzuciła zbyt łatwą zdobycz i nie zajmowała się nim więcej...

Doniesienia hakaty.

Głoszą pruskie dzienniki, że w Warszawie powstała jakaś „Liga Narodowa”, która w tajemnicy tworzy organizację spiskową we wszystkich ziemiach polskich i obejmuje nad niemi naczelna komenda...

S E J M.

W dalszym ciągu wczorajszego posiedzenia przyszło pod obrady sprawozdanie komisji gminnej w sprawie przyznania gminom ze skarbu państwa wynagrodzenia za pełnienie...

Deklaracja polskich członków sejmiku poznańskiego.

Polscy członkowie sejmiku prowincjonalnego w Poznaniu wystosowali do marszałka dworu cesarskiego deklarację, wyjaśniającą powody, dla których nie wezmą udziału w zapowiedzianym podczas pobytu cesarza przyjęciu...

Właściciele domów w Lwowie...

właściciele domów w Lwowie przymuszają do oszacowania i przeniesienia kosztów za publicznymi kanałami i ustanawiają opłaty za to połączenie. Bez dyskusji przyjęto do wiadomości sprawozdanie Wydziału krajowego o krajowych szkołach zimowych w Niewiarowie i Wojsławiu...

Rozmniżanie się w Lwowie...

Rozmniżanie się w Lwowie i wytrawni ludzie ukłádali tę deklarację. Zastanówmy się bowiem, jakie oni mieli przed sobą zadanie. Oczywiście nie rozdrażniać przeciwnika, ani też nie takiego nie napisać, co by posłużyło mogło przeciwnikowi do usprawiedliwienia we własnym siumieniu...

Wszystkie lepsze, wyższe strony jej duszy...

Wszystkie lepsze, wyższe strony jej duszy, przygłuszone światem i fałszywym kierunkiem wychowania, wydobyły się naraz z ukrycia i ożyły wraz z wielką, gorącą, uszlachetniającą miłością.

Uśmiechnęła się rozkosznie do snu tego...

Uśmiechnęła się rozkosznie do snu tego. — Ty mi tego nie powiesz... tybys wolał skazać się na całe życie w samotności i tęsknocie, niż ugiąć tą szaloną ambicję twoją...

Miał tam zabawić parę tygodni, aby jako...

Miał tam zabawić parę tygodni, aby jako pejsażysta, ten bowiem obrał sobie kierunek, wymalował kilka obrazków z widokami ślicznymi tatrzańskich gór. Dopiero przy końcu wakacji miał tylko na parę dni wpaść jeszcze do Wierzbowa, przed samym odjazdem do Monachium...

Antoniego Gudensa K. Mieszkowski i A. Softys. Bielizna, satyna, perkal. Handel płócienny i stołowej bielizny. W Lwowie, plac Maryacki 4. (Hotel Europejski).

moga pozostać bez wrażeń. Prasa hakaty-
styczna, która doszła do ostatnich granic ne-
gacji wszelkich znamion cywilizacji, nie o-
wija już o chrześcijańskich zasadach, wobec
Polaków nie zdobyć się zapewne na wyraz
uznania dla powagi tego oświadczenia; ale
nietylko cały naród polski, nietylko katolicy
niemieccy, ale wszyscy ludzie, których na-
mienność nie zasępia, muszą przyznać, że Po-
lacy by zniewolili ten krok uczynić, jeżeli
nie chcieli czynić ujemny poczynić godności
narodowej.

Polityka siły przed prawem, praktyko-
wana wobec rodaków naszych pod pruskim
rządem, może dużo zburzyć egzystencji, za-
garnąć obszernie przestrzenie polskich własno-
ści, może drażnić do żywego, począwszy od
śmiesznych szyszan pocztowych, aż do chłosty
i niechęci, niechających mówić państwa i uzyć
się religii w obcym języku i aż do najnowsz-
szych politycznych zakazów nawet zabaw polskich —
lecz zamierzonym politycznym sukcesem nie o-
siągnie, bo na tej ziemi pozostaje lud niemal
trzymilionowy. Czy do ucha cesarskiego do-
chodzi prawdziwe sprawozdanie o tem, że ten
lud spokojny rozognił się teraz aż do najniż-
szych warstw nietylko świadomością swą na-
rodowości i swoich krzywd, tak, iż w tych pro-
wincjach, któremi najłatwiej było rządzić, ro-
śnie i wznosi się nietylko nieufność, niechęć,
nawet nienawiść do rządu, ale że te uczucia
zaczynają się zwracać i przeciwko Niemcom
w ogólności?

Polityka, która takie uczucia hoduje, ja-
koby umyślnie, straciła busolę na przyszłość.
Mogłaby ohyba liczyć na powodzenie, gdyby
zdolała te trzy miliony wyrzucić ze swych
granic, jak wyrzuciła 40.000 Polaków w roku
1886.

Ale tworzyć sobie poddanych, przepelnio-
nych słusznym żalem, pchanych do nienawiści,
skazywanych przez rząd na własnej ziemi na
systematyczną utratę tej ziemi, a przez to na
ogólne zubożenie, dotkniętych w religijnych
uczuciach przez szkołę — to znaczy tworzyć
podkład do wszystkich dla państwa i społe-
czeństwa najniebezpieczniejszych prądów.

Od trzech lat, odkąd się w Księstwie przez
politykę rządową tak zaszły przeciwień-
stwa, siła narodowa polska tak wzrosła, że
dzisiaj już jej żadne prawa wyjątkowe stłumić
nie zdołają. Ze stanowiska więc narodowego
byłby za tę politykę powód wdzięczności dla
rządu. Ludziom atoli, którzy nie uważają za
najwyższą mądrość polityczną zastrzeżenia pre-
zidentów narodowych i rasowych, winno się
nasunąć pytanie, co ma wyniknąć w przysz-
łości z takiego stanu rzeczy? Że w prowincjach
tych pod takimi warunkami nie może być mo-
wy o materialnym i ekonomicznym ich roz-
woju, że także interes Niemiec muszą na tem
cierpieć, jasne jak na dłoni; ale czyli się znaj-
dzie kto, któryby zdołał rozprószyć tę mgłę
klamstwa hakaty? Czy cesarz Wilhelm zechce
się poinformować o prawdziwym położeniu
kraju nie z jednostronnych raportów urzęd-
owych, to — jak słusznie w deklaracji tej po-
słowie polscy zaznaczyli — w ręku Tego, od
którego zależą losy narodów i królów.

Sprawy sejmowe.

Ważne zmiany w Banku krajowym.
Wydział krajowy postanowił zapropono-
wać Sejmowi, by wybrał p. Kazimierza Las-
kowskiego członkiem Rady nadzorczej Banku
krajowego w miejsce p. Józefa Męcickiego.
Jeżeli Sejm zatwierdzi tę propozycję, wówczas
p. Laskowski złoży godność członka Wydziału
krajowego, a natomiast obejmie urząd trzeci-
ego dyrektora Banku krajowego, a zarzem
prezesa dyrekcyj tego banku. Do tej pory po-
sada trzeciego dyrektora Banku krajowego nie
była obsadzona, lecz funkcje jego pełnił tym-
czasowo prezes Rady nadzorczej p. Hipolit
Bohdan.

Z prawdziwym zadowoleniem witamy tę
rozmąną propozycję Wydziału krajowego i
pewni jesteśmy, że wyjdzie ona i na dobro
kraju i na pożytek instytucji. Od dawna do-
magaliśmy się obsadzenia posady trzeciego dy-
rektora Banku krajowego i wskazywaliśmy na
ten nienaturalny stosunek, że prezes Rady nad-
zorczej, która — jak to już sama nazwa
wskazuje — powołana jest do kontroli czyn-
ności dyrekcyj, pełni zarzem urząd dyrekto-
ra, a zatem dyrekcyj niejako sama siebie
kontroluje. Co się zaś tyczy wyboru osoby,
upatrzonej przez Wydział krajowy na kiero-
wnika dyrekcyj Banku krajowego, to i ten
wybór uważamy że wazech miar za trafny. P.
Laskowski dał się bowiem poznać na wszyst-
kich stanowiskach jako doskonały adminis-
trator, jako człowiek młrowczej pracy, a przytem
jako mąż bardzo rozumny, spokojny, rozważny,
myślący samodzielnie i niezależny. To też nie
ulega wątpliwości, że jako prezes dyrekcyj
Banku krajowego nie będzie on ulegał naszym
wpływowi, ani jednostek, ani stronnictw, lecz
dbać będzie tylko o dobro kraju i o dobro in-
stytucji, na czele której stanie. Ustaną też
niezawodnie wszelkie plotki o Banku krajow-
ym, jakie od czasu do czasu niepokoiły opin-
ję publiczną i instytucja ta wejdzie na
drogę prawdziwie pożytecznej służby dla krajn.

Z komisji sejmowych.
Komisja bankowa powierzyła p. Hup-
ce referat sprawozdania o Banku krajowym, a
p. Dawidowi Abrahamowiczowi referat o gali-
cyjskiej Kasie oszczędności. Zarzem uchwaliła
komisja zaproponować Sejmowi podwyższenie
gwarancji kraju za wkładki, ukłokowane w ga-
licyjskiej Kasie oszczędności z 70 na 80 milio-
nów koron, a za wkładki, ukłokowane w Banku
krajowym, z 12 na 16 milionów koron.
Komisya dla sprawy biur pośred-
nictwa pracy obradowała wczoraj pod
przewodnictwem p. Bobrzyńskiego do godziny
12 w nocy i zatwierdziła cały projekt ustawy o
organizacji tych biur. Utrzymano w tym pro-
jektie zasadę przymusowego zakładania tych
biur.
Komisya dla reform agrarnych
przydzieliła p. Władysławowi Leopoldowi Ja-
worskiemu referat o wniosku p. Cieleckiego
w sprawie zwolnienia ankietę celem obmyślenia
sposobów ekonomicznego podniesienia malej
własności rolnej.

Co i o czem piszą.

Jednym z wybitniejszych wśród naszych
młodych poetów, a może nawet najwybitniej-
szym, jest, zdaniem członków obozu modernis-
tycznego, p. Leopold Staff. O talencie jego mi
sami sądu wydać nie możemy, bo przeważnie

go nie rozumiemy, tak, jak nie rozumiemy
wszystkich innych modernistów. Zaczujemy
wtedy tutaj zdanie, jakie o nim wypowiada p.
Piotr Chmielowski w warszawskim Kuryerze
Codziennym. Wprawdzie p. Chmielowski moder-
nistą nie jest, ale jako skrajny liberał, ponie-
kad nawet radykał, więcej ma od nas punktów
stycznych z modernistami i z tego powodu le-
piej ich rozumie, a w każdym razie przez nich
smaktych jest uważany za bardzo znakomitego
krytyka. Sąd jego nie może być zatem oceniany
jako stronniczy. Postuchajmy tedy, co p.
Chmielowski mówi o dziełku p. Leopolda Staffa,
noszącym tytuł: „Sny o potędzie“.

Tak — są to tylko sny, tylko westchnienia
do siły i czysto fantazyjne złudzenia, że się ją po-
siada. We wstępny wiersz pt. „Kowal“, w spo-
sób niezbyt estetyczny i niezbyt logiczny, zapo-
wiada autor, że całą bezkształtą masę kruszców
drogocennych, zalegających pierś jego „nieodga-
dła“ (!) wyrzuci ze swych „bezdennych otchłami“ i
na „stalowym kowadła“ chce sobie z niej wykuć
„serce hartowane, męzne, serce dumne, silne“, bo
lepiej sercu temu zginąć, niżby „żyć miało własną
słabością przekłętą, rysz chorej niemoicy skazone,
pęknięte“.

Chciałoby się niewątpliwie dowiedzieć, jaką
to siłą duszy czynność tą chce wykonać poeta,
i jakim to jest duchowym podłożem owe „stalowe
kowadła“, na którym pragnie wykuć „serce har-
towane“, ale ponieważ nam tego nie powiada, przy-
puszczamy, że ową siłą będzie wola, a owem kowad-
łem świadomości potrzeby hartowania się — i roz-
grzeszymy autora z kilku niewłaściwości, napusz-
onych wyrażen dla dobrych jego zamiarów.

Wogóle trzeba nam dużo wyrozumiałości dla
poety, który rzadko kiedy przemawia słowy pro-
stymi, ubiegając się na wzór Miriama, tylko bez
jego logiki, za wyrażeniami sztucznymi, a bardzo
często nadętymi. Napuszonoscia chłodna, retoryczna
razi poemacik „Miłość“ i „Burza“, a brakiem lo-
giki takie wiersze, jak „Śmierć“, „Trwoga“. Gdy
bajka ludowa opowiada, jak chłop podstępem bie-
dę w kość zaspuntował, śmiejący się z naiwnego
konceptu, ale gdy p. Staff z całą powagą i uro-
czystością opiewa w sonecie, jak chłop zdruzgot-
ał kłopsędrę, w której śmierć ostrożnie przesympła
piasek i jak odtąd śmierć „starucha zebraćca“
nie ma już czam chwil licyć i pozwala ludziom
żyć wieki, to uśmiechowi ironii, skierowanemu w
stronę autora, obronił się niepodobna. Kiedy zno-
wut maluje autor „Trwogę“ przed własnymi prze-
pastniami tajemnicami, i powiada, że gdyby jej wy-
czytał w przelicznych oczach nieznanej sobie, ale
przejmującej lekkiem istoty, to „taką bliźniczkę za-
wyć musiałby rozpacz, że gwiazdy, które blaskiem
drogi swoje znaczą, zastępy, zgasłe, runęłyby spo-
łem na ziemię, co się rozpadał popiołem“, żaluje-
my, że tego wiersza nie przeniósł autor do właści-
wego działu „sny o potędzie“, gdyż tam znalazły-
by przynajmniej stosowniejsze miejsce; wdziałby
już napewno, że te wszystkie okropne skutki
rozpaczy, to tylko majaczenia wyobraźni, chorej na
megalomanię.

Istotnie dział książki, noszący specjalnie na-
pis: „sny o potędzie“, to parafraza megalomani-
cznych urojeń Stanisława Przybyszewskiego w formie so-
netów. P. Staffowi śni się, że jest „królem“, a co
ważniejsza, że jest wszechmocnym, zdaje mu się,
że jeden jego „ruch niedbały“, a świat nowy weta-
nie, wola tedy: „Jestem wielki — Bóg pijanem
weselem szalony“. Ale potrzeba dobrze pamiętać,
że to wszystko sen tylko marny, lecz zarzem
sprytny i przebiegły. Nie chcąc, żeby go wzięto
za słowo i wymagało od niego stworzenia świata
nowego, ów „Bóg pijanem weselem szalony“ za-
strzega sobie najpród milczenie, bo „wielkich jest
godna tylko milczenia pieśń cicha“, a następnie
odpycha precz od siebie wszelkie próby wazemo-
czy, gdyż „tylko słaby doświadcza czynem swego
władztwa“. Jego potęga jest na to zbyt wielka,
dla ogromu jego mocy „w czynie ujęcia niema“,
poeciessa się tedy szofizmatem: „Boiska ta gra, czud-
siły niespożyte, wiozome, jak snem bez czynu w
ciszy śpią bezzużyteczne pod wola mą, co silną dłoń
nad nami trzyma“. Inaczej mówiąc, dośm mied-
złudzenie wazemo-choy w kryształowym pałacu wy-
obraźni i nie należy schodzić na ziemię, między lu-
dzi rzeczywiście, chcących nie słów, lecz czynów,
bo tu owa wazemo-cho fatalnie skromptomować-by
się musiała.

Kto lubi upajać się dźwiękami, gra słów, u-
jętą w formę zewnętrznie poprawną, temu poe-
ze p. Staffa mogą imponować, zarówno wtedy, gdy na
wzór Miriama w „zawrotne“ puszcza się wyzyny,
jak wówczas, gdy wraz z Maeterlinkiem odda-
 się stara dziwne nastroje, lub gdy na podobień-
stwo Przybyszewskiego, złudzeniami wielkości mi-
gocę. Do mnie to napuszone, wystrubowane, z lo-
giką niezgodne majaczenia nie przemawiają; co naj-
wyższe mogę w nich znać chaotycznie wyrażoną
chęć wyjścia z mroku pesymizmu. Jeżeli zaś o ta-
lencie poetycznym p. Staffa wyrobiłem sobie pocho-
bne mniemanie, to jedynie na podstawie kilku dro-
bnych wierszy prostych, szczyrzych, a w pewnej
mierze świeżych, takich jak: „Słota“ przedwzys-
kiem, a potem drugi wstęp „Śniegu“, „Przyniebie-
nie“, „Zła chwila“, niektóre wiersze z „Pieśni o
oczach“. Więcej naturalności — ote rada, jaką o-
śmieliłbym się dać młodemu poecie.

KRONIKA.

Lwów 5 lipca.

P. Apolinary Jaworski, prezes Koła polskie-
go, wzięt urlop sejmowy do końca bieżącej seesy i
wyjechał na kurację do Marienbadu.

Wiadomości urzędowe. Minister skarbu
zamianował koncepcystów skarbowych Stanisława
Salatę i dra Józefa Thumena komisarzami skarbu
w ministerstwie.

Konkurs ogłasza Rada szkolna krajowa na
posadę nauczyciela geografii i historii w V gimna-
zjum we Lwowie. Podania do 15 lipca b. r.

Dziś znowu wydziału szlacheckich wybrany
został na następny rok akademicki dr. Jan Bołoz
Antoniewicz, profesor historii sztuki nowożytnej.

Obchód rocznicy grunwaldzkiej we Lwo-
wie odbędzie się w niedzielę dnia 13go lipca b. r.
z następującym programem: O godzinie 6ej rano
pobudka „muzyki narodowej“ po ulicach miasta.
O godzinie 10ej rano uroczystość w kościołach z
kaszaniem. O godzinie 12ej w południe odbędzie
się odczyt dra Aleksandra Czołowskiego w teatrze
miejskim o bitwie pod Grunwaldem. Wstęp na od-
czynę będzie bezpłatny za zaproszeniami, u wejścia
zawsz będą siedziały uproszone panie i zbierały do-
browolne datki, których część użyta będzie na po-
krycie kosztów obchodu, reszta zaś wysłana będzie
na zakupno akcji Banku poznańskiego. Popołudniu
odbędzie się w różnych dzielnicach miasta popularne
odczyty. Wczorajem odbędzie się odpowiednie
przedstawienie w teatrze miejskim.

Operacja u Eustachego ks. Sanguszki
została — jak donoszą z Wiednia — odroczone,
ponieważ pacjent popadł od kilku dni w silną
gorączkę.

Wspianego koncertu doczeka się publi-
czność lwowska w przyszłym tygodniu. Na estrad-
zie w wielkiej sali Narodnego Domu wystąpią pp.
Nosalewicz i Drzewiecki. Pierwszy, rozgłosnej sta-
wy bas-baryton, były studentysta Wydziału kra-
jowego, przybywa z Hamburga, gdzie w doskonałej
tamtejszej operze śpiewał przez cały rok niebywale
tryumfy. Drugi tenor, flar opery lwowskiej, poża-
gnął się z naszą publicznością, której ulubień-
cem był przez dwa ubiegłe sezony.

Z prasy ruskiej. P. Belej, długoletni redak-
tor *Dnia*, ustąpił z zajmowanego stanowiska.
Miejsce jego zajął dr. Ohyromowicz.

Strejki agrarne. *Dziło* donosi, że we wsiach
Romanowie i Podjarkowie w okolicach Bóbrki trwa
od kilku dni strejk robotników rolnych. Chłopi nie
chcą iść do sianokosów i żądają podwyższenia
płacy na 80 ct. dziennie. Również wsię Podhoro-
dyszcze, Sielska i Mikołajów zamierzają przylączyć
się do strejku.

X. Cezary Wyszyński, proboszcz polskiej
kolonii w Rio Vermelho dziś opuścił nasze mi-
asto i wyjechał z powrotem do Brazylji. Zaczę X.
proboszcz jest bardzo zadowolony z poparcia, ja-
kiemu doznał u swoich pod względem moralnym,
namiast pod względem materialnym poparcie nie
dopisało, gdyż na internet w Rio Vermelho będzie
musiał zaciągnąć pożyczkę. Osobom, które złożyły
w Redakcyi *Prześlądu* 50 koron na rzecz interna-
tu, dziękuję X. Wyszyński za naszym pośredni-
ctwem.

Z kolei. Od 25 czerwca do 15 września br.
otrzymują w Chabówce pociągi osobowe sezonowe,
kursujące pomiędzy Krakowem a Zakopanem (od-
jazd z Krakowa o 10-30 przedpołudniem, przyjazd do
Zakopanego o 4-00 popołudniu, odjazd z Zako-
panego o 9-20 przedpołudniem, przyjazd do Kra-
kowa o 2-36 popołudniu) bezpośrednie połączenie
z Rabką. Tymi pociągami będzie kursować pomię-
dzy Krakowem a Rabką wagon wprost idący I i II
klasy. Pomiędzy Chabówką a Rabką będą kursowa-
ły w pominięciu czasu oprócz pociągów obje-
tów rozkładem jazdy tab. V waznym od 1 maja
br. także cztery nowe pociągi lokalne, których
rozkłady jazdy zamieszczone są w odośnem ogło-
szeniu.

Zamordowanie jubilera. Wielką sensacyję
wywołało w Budapeszcie morderstwo, którego do-
pęciła się niejaką Petro, kobieta licząca 22 lata,
żona czeladnika stolarskiego, matka dwójka ma-
lutkich dzieci. Ofiarą morderstwa padł Aleksander
Erdey, demokracjy jubiler. Petro popęciła swą
zbrodnię we własnym mieszkaniu; w śledztwie o-
powiedziała przebieg morderstwa w sposób nastę-
pujący:

Do mieszkania jej przyszedł Erdey i żądał,
aby mu wyplaciła należną kwotę, nawiasem mó-
wiąc, wcale nie wielką; kwoty tej oddać mu nie
chciała. Rozszalony tem Erdey począł ją bić,
wówczas ona go zadusila. Trupa przeniosła nastę-
pnie do drugiego pokoju i nożem kuchennym roz-
pruła mu brzuch, a siekiarą podziurawiła kędłba
na drobne części, tak samo ręce i nogi, poczem
wszystkie członki zebrała razem w pakiet, złożyła
do worka dzieciennego i wywozila wieczorem na
pusty plac, gdzie je porzuciła. Wdróżywszy do do-
mu, zmyła podłogę z krwi, a gdy w tej chwili
mąż jej nadzsedł, wyprawiła go do przyjaciela, po-
czem resztę śladów zatarała. Tak opowiadała Petro
w śledztwie. Mąż jej absolutnie miał o niczem nie
wiedzieć. Na żądanie policyi oddała morderczyni
zrabowane jubilerowi przedmioty, jak pierścienie,
złoty zegarek i 80 koron. — Erdey był jubilerem-
demokracją. Klientela jego składała się przeważnie
z ludzi niskiego stanu, sąd też przestrzegano go
niezraz przed niebezpieczeństwem, na jakie się na-
rąza, chodząc po odbiór rat miesięcznych za sprze-
dane przedmioty. Nieszczęśliwy żył jeszcze, gdy
morderczyni przystąpiła do jego ówiartowania, wy-
kazała to sekoya sądowna.

Zatrucia pokarmami mięsnymi. Często za-
czyna się słyszeć, zwłaszcza w czasie upałów, o zbio-
rowem zatruciu kilku lub kilkunastu osób po spo-
życiu mięsa, przyczem niaraz nawet natychmiastowa
pomoc lekarska nie jest w stanie uratować wszyst-
kich i pewna część umiera. Otóż bywają różne ro-
dzaje takich zatruc. Mięso ze zwierząt chorych
wywołuje objawy chorobowe tegoż samego rodzaju.
To jest jeden rodzaj, który pomijamy jako powze-
schnie znany i przez sumniama rewizję weteryna-
ryjną łatwo usuwać się dający. Drugi rodzaj stano-
wi tak zwany jad kiełbasny, czyli „botulizm“. Bak-
tery, zatruciu to powodujący, został wykryty i
doskonale zbadany przez profesora van Ermengensa
z Gandawy. Jest on typowym bezlencowcem. Wszel-
kie znieknieję z powietrzem zabija go. Światło jest
dlań również zabójczem. Roztwór sześcioprocentowy
soli kuchennej powstrzymuje jego rozwój, dziesię-
cioprocentowy zaś niszczy go w zupełności. We
względnie niskich temperaturach bakcyl ten także
żyć nie może. Rozwija się najlepiej około 20 do
30° ciepła, a ciepłota 85° jest krasową dla rozwo-
ju jego hodowli. Znając tak dobrze wroga, pokona-
ć go łatwo. Mięso, w pinwach lub składach prze-
wiejnych i widnych trzymane i w niezbyt gru-
bych warstwach przechowywane, wolne jest od tych
drobnostrojów i botulizmu nie spowoduje. Dodanie
10% roztworu soli najzupełniej szkodliwości mięsa
zapobiegnie.

Ale jest jeszcze jeden rodzaj zatrucia pokar-
mami mięsnymi. Powoduje je mięso zupełnie świeże,
zadanych zmian nie przedstawiające, ze zwierząt po-
zornie zupełnie zdrowych.

Objawy choroby są w tym wypadku bardzo
różne, bywają one albo choleryczne, albo tyfoidal-
ne, albo też żółtkowo-kiszkowe... Zatrucia bywają
bardzo ciężkie, gwałtowne i często śmiertelne —
a przytem mocno zaraźliwe. Biologiczna przyczyna
jest tu dotychczas bardzo słabo zbadana, lubo udało
się przy pewnym rodzaju objawach wykryć bakte-
rie swoista. Przekonano się jednak, że bakterye
te, bardzo podobne do bakterji tyfusn i wywołuje
jącej objawy również do tyfusowych podobne, wy-
tworzązją toksynę silnie trującą. Dowiedziano się,
że wysokie temperatury gotowania niszczą wpra-
wie bakterye same, lecz nie niszczą owych to-
ksyn trujących.

Środki zniszczenia zjadliwosci tych truzin,
a co gorsza, środki rozpoznawania obecności tych
bakterji w mięsie, pozornie zupełnie zdrowym i od
najlepszego nie różniącym się ani barwą, ani wo-
nią, ani układem są dotychczas nieznanne.

Przewidujemy, że tym toksynom jest przede-
jedną tylko rada, mianowicie jeść jak najmniej mięsa, o któ-
rem się nie wie, czy już go inni spożywali i czy jest
zupełnie zdrowe.

Turniej łez. Tylko w Ameryce mogło się
zdarzyć, aby ogłoszono turniej na temat, kto wię-
cej łez wylać potrafi w najkrótszym przeciągu cza-
su. Turniej ten, choć bardzo wydaje się nieprawdo-
podobnym, miał jednak miejsce w Chicago, jak o
tem świadcza sprawozdania umieszczone w piśmie
Soir. W obecności 150 świadków poci obęga
czternaście najpiękniejszych Amerykanek zaczęto
rzewnie płakać. Gazety amerykańskie przytaczają
nawet nazwiska tych pań, których jednak nie wy-

daje nam się potrzebnym wymienić. Jednakże
trudno nie wspomnieć o zwyciężczyni. Była nią
niejaką miss Green, piękna dziewiętnastoletnia
brunetka, która bez żadnych sztucznych środków
zdolała w pięć minut wylać 31 łez! Za to otrzy-
mała nagrodę 100 dolarów. Druga nagroda, 25
dol. przypadła w udziale pani Webb, za 19 łez
niepodobnianej. I jakże tu wobec tego wierzyć
Izom kobiecy? Ciekawem jednak byłoby oblicze-
nie, ile łez śmiechu wylało całe audytorjum 150
osób na widok tego konkursu.

Fabrykacya marek pocztowych doprowa-
dzoną została w ostatnich latach do wielkiej dosko-
nałości. Ażebym dać o niej wyobrażenie, opiszemy,
jak ona się odbywa w austriackich zakładach
państwowych. Fabrykacya marek składa się z trzech
operacji: drukowania, pokrywania zadrukowanego
arkusza klejem i nacinania tegoż arkusza; przede-
wzyskiem jednak przygotować trzeba stempel do
drukowania, czyli tak zwaną kliszę z wzorem przy-
szłej marki pocztowej. W tym celu stałe zatra-
dzonej w fabryce artysta-malarz robi w dużej skali
ze wszystkimi szczegółami wizerunek marki, lecz
bez napisu wartości marki.

Ten wizerunek zmniejsza się przy pomocy
kolorowej fotografii do takich wymiarów, jakie ma
mieć marka pocztowa. Z tego zmniejszonego wzoru
grawer robi na drzewie lub na stali siósta kopię,
którą najstaranniej sprawdza artysta malarz, autor
pierwotnego wzoru. Po uzyskaniu jego aprobaty,
z kopii tej robi się zdjęcie przy pomocy wosku,
jeżeli kopia była robiona na drzewie lub przy pomo-
cy ołowiu, jeżeli kopia była na stali i z tego
zdjęcia robi się kilka reprodukcji na metalu, spo-
sobem galvanoplastycznym.

Na każdej z tych reprodukcji grawer ryje od-
powiedni napis, oznaczający wartość marki. Po do-
kładnem sprawdzeniu tych napisów robi się z tych
reprodukcji powtórne zdjęcia przy pomocy ołowiu
i następnie z tego zdjęcia nowe reprodukcye na
miedzi sposobem galvanoplastycznym.

Te reprodukcye zalewa się metalem drukar-
skim, z którego wyrabiają się czoćniki, oczyszczą
i retuszują starannie i narazem otrzymuje się tak
zwaną kliszę, która już służy bezpośrednio do dru-
kowania.

Ponieważ arkusze papieru, używane do dru-
kowania, są szerokości dziesięciu marek, przeto
klisze wygotowują się także na szerokości dzie-
sięciu marek.

Drukowanie odbywa się zwyczajnym sposobem,
tylko wymaga nadzwyczajnej staranności, ponieważ
każda marka musi być odbita ze wszystkimi
szczeółami.

Dla kontroli wszystkie arkusze mają na mar-
giniesie datę dnia, numer maszyny, na której ar-
kuszy był drukowany i inicjał drukarza. Po wyjściu
z druku arkusze są liczone i odesłane do nastę-
pnego oddziału pokrywania klejem.

Tutaj jedną stroną zadrukowanego arkusza
pokrywa się warstwą kleju i następnie wystawia
się arkusz na wyschnięcie. Pierwsza czynność nie
przedstawia żadnych trudności, za to suszenie ar-
kuszy jest połączone z pewnymi niedogodnościami.
Dawniej pokrywano arkusze warstwą kleju i roz-
kładano je oddzielnie w przegródkach suszarki;
była to operacya długa i kłopotliwa. Teraz odby-
wa się to prościej i krócej. Arkusze są podsuwane
pod pędzel z klejem a następnie przesuwane po
ruchomym pomoście, który się składa z obracają-
cych się walców.

Droga, którą odbywają arkusze po pomoście,
równa się 110 centymetrom. Parowanie zaś wody
z arkuszy przyspiesza się przy pomocy wirujących
wiazaczków, które napędzają ogrzane powietrze
do maszyny. Po wyjściu z maszyny arkusze są
zupełnie suche; wtedy znowu sprawdza się ich
ilość i wyszła do ostatniego oddziału, gdzie pod-
legają nacinaniu dla łatwiejszego oddzielenia jednej
marki od drugiej.

Nacinanie odbywa się przy pomocy odpowie-
dnie urządzonej maszyny; operacya ta trwa bardzo
krótko i przyjemnie jest patrzeć, jak miliony ma-
łych confetti wyskakuje z pod zębów maszyny.

W tym stanie arkusze są zupełnie wykończone i po
przelecinaniu opuszczają warszaty fabryczne i prze-
chodzą do magazynów oddziału kontroli, który jest
jeszcze raz liczy i odesła do biur pocztowych.

Jak widać z powyższego przy fabrykacyi ma-
rek liczenie odgrywa dużą rolę, to też około 100
pracownic jest tylko tem zajętych. Jest to jedyna
i zupełnie dostateczna kontrola przy przejściu ar-
kuszy z jednego oddziału do drugiego.

Właściwa kontrola odbywa się w ten sposób,
że codziennie urzędnik oddziału kontroli wręcza
drukarni potrzebną ilość czystego papieru i zaś
sama ilość musi mu być zwrócona z oddziału na-
cinania arkuszy w postaci gotowych arkuszy, lub
brańów. Przy końcu każdego kwartału robi się ze-
stawienie ilości arkuszy, które wydane zostały z
głównego magazynu i ilości arkuszy zadrukowa-
nych, lub pozostających jeszcze w warszatach. Te
ilości powinny się zgadzać.

Stan powietrza. T. o g. 6 rano + 10, w poł.
+ 17 R. Bar. 76,6. Spada. Pogodnie.

Tematy do nowoczesnych obrazów.
1) Cynecynatus, idący za ptugiem... parowym.
2) Jazon, zahynpotyżony przez smoka.
3) Eneasz, wznoszący się balonem nad pło-
nącą Troją.
4) Hadryan, fotografujący aparatem migawkow-
ym ukochanego Antinosa.
5) Saul strzela z rewolwera do grającego na
fortepianie Dawida.

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.
Dziś w sobotę po raz Iszy „Nieznajoma“ kome-
dya w 3 aktach z francuskiego Pawła Gavanit
i Henryka Berra. — W niedzielę (po cenach zni-
żonych) o godz. wpół do 8mej wieczorem po raz
8my i ostatni w tym sezonie „Dramat Kaliny“ trzy
akty prozą, Zygmunta Kaweckiego. — W poniedziałek
po raz 2gi „Nieznajoma“. — We wtorek (przed-
ostatnie przedstawienie operetki przed wyjazdem
do Krakowa) po raz 7my „Weronika“ operetka
w 3 aktach A. Messagera. — We czwartek (ostatnie
przedstawienie operetki) „Pięknka z Nowego Jorku“
operetka w 3 akt. (5 odsł.) H. Mortona, muzyka G.
Kerkera.

Cześć ekonomiczna.

Wiedeń 4 lipca.

(Z) Ultimo czerwca, będące zarzem termi-
nem wyrównania rachunków półrocznych,
wywołało dosyć znaczny odpływ gotówki z kas
banku austro-węgierskiego. Wedle ogłoszonego
właśnie bilansu tygodniowego zmniejszył się
portfel wekslowy tego banku w minionym ty-
godniu o 45,700,000 koron i wynosi obecnie 236
milionów. Bądź co bądź i po tem powiększeniu
jest on jeszcze o 96 milionów mniejszy, niż
był o tej samej porze roku ubiegłego. Z tych
nowych weksli na sumę 45,700,000, które zeskon-
tował bank w minionym tygodniu, przypada
jednak zaledwie połowa na weksle zgłoszone
w kantorach banku i zeskontowane po urzęd-

wej stopie procentowej 3 1/2%, reszta są to
weksle zakupione przez bank na otwartym
targu na 2 1/8, a nawet na 2 1/4%. Wolna od
podatku rezerwa banknotów wynosi dziś 344
milionów koron.

W Berlinie zwiększył się portfel wekslo-
wy niemieckiego banku państwowego o 187
milionów i wynosi 897 milionów marek. Giel-
da nasza nie odczuwa jednak wcale tego od-
pływu gotówki z banku, rozmiary obrotów są
wciąż minimalne, a spekulacya nie ma pola do
działania. Dyrekcyja kolei północnej cesarza
Ferdynanda, powołując się na pogorszenie się
swego bilansu, wniosła do rządu prośbę o ze-
wolnienie jej na podwyższenie taryf osobowych.
Wczoraj odbyła się w ministerstwie kolejo-
wem w tej sprawie konferencya między reprezen-
tantami rządu, a delegatami kolei. Decyzji nie
powzięto jeszcze, zdaje się jednak, że prośba
kolei zostanie uwzględniona i że od Nowego
roku zaprowadzone zostaną wyższe taryfy oso-
bowe na kolei północnej.

Ostatnie notowania:
Akcyje austr. Zakł. kredyt. 675-75, weg.
Zakł. kredyt. 702-00, Anglobanku 279-50, Union-
bank 537-00, Länderbanku 418-00, Bankverei-
un 452-50, Bodencredit 910-00, Gal. Banku hip.
000-00, Stabsbahny 699-25, Lombardy 64-00,
Kol. Elbenthal 446-00, Północny 00000, Czer-
niwieckiej 000-00, Alpy 401-50, Rima Mu-
ranyi 496-00, Praskiego Tow. żel. 1555, Fabry-
ki brosi 330-00, Turckie tytoniow. 293-00, Oblig.
weg. indemniz. 97-75, Renta majowa 101-80,
Anstr. renta koronowa 99-65, Węgier. renta
koronowa 97-80, 56-letnie Listy Tow. kredyt.
ziem. 96-65, 4%, Listy Banku krajow. 97-00,
4 1/2%, Listy Banku krajow. 101-50, 4%, Listy
Banku hipotecznego 96-50, 4 1/2%, Listy Banku
hip. 100-60, 5%, List

wprowadzenie nauki języka łacińskiego jako przedmiotu obowiązkowego, a abiturientom takich zakładów przyznać prawo uczęszczania do wszelkich kategorii szkół wyższych w państwie w charakterze uczniów zwyczajnych; 2) zaim organizacja ta w szczególności obmyślaną i w życie wprowadzoną będzie, aby przyznać abiturientom dzisiejszych szkół realnych prawo uczęszczania w charakterze uczniów zwyczajnych na wydziały filozoficzne i medycyny uniwersytetu jak niemiecki na wydział rolniczy uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

B) Poleca się Wydziałowi krajowemu, ażeby w sprawie założenia w Krakowie szkoły średniej 8-klasowej z obowiązkową nauką łaciny i rysunku a bez obowiązkowej nauki języka greckiego, której abiturienti mieliby wszystkie prawa uczniów gimnazjalnych, wszedł w rokowania z rządem i wszelkich dołożył starań o pomysłne w zasadzie tej sprawy załatwienie. Również wdrożyć Wydział krajowy ewentualnie rokowania z rządem jak i czynnikami miejscowymi w kierunku zapewnienia szkole tej — przy jednoczesnym przyoznaczeniu się kraju — dostatecznych środków materialnych i o skutku swoich zabiegów i starań zda Sejmowi sprawę na najbliższej sesji.

P. Rotter wskazał na to, że w Prusiech, we Francji i w Rosji już zarzucono szablon w szkolnictwie średnim, a tylko Austria, która, wedle słów Napoleona, spóźnia się zawsze o rok, o armię i o ideę, trzyma się jeszcze swego „kopfu”. Mówca gorąco zaleca, ażeby przynajmniej umożliwiono ożyczenie doświadczeń w kierunku jednolitej szkoły średniej, bez greki, a z łaciną i rysunkami.

Wniosek ten odesłano do komisji szkolnej. Z kolei przemawiał hr. Jerzy Baworowski o celu motywowania swego wniosku w sprawie poboru i przymusowego ściągnięcia podatków. Mówca zaznaczył, że zabiera głos z nieśmiałością, bo po raz pierwszy zabiera głos w tej Izbie, że sceptycyzmem, bo tytuł powaźnych postów już przemawiało i pracowało w tym samym duchu, dotychczas bez dostatecznego rezultatu. Następnie przedstawił hr. Baworowski historię usiłowania postów naszych do Rady państwa i do Sejmu, mierzące do reformy ustawodawstwa podatkowego i uszał w pełni ich zasługi na tem polu, poczem nader wymownie wykazywał niedomagania obecnego stanu w dziedzinie podatkowej.

Występował przeciw wszelkiej tajemności rozporządzeń, dotyczących egzekucji podatkowej i przeciw różnorodnym krzywdom, jakie się dzieją kontrybucyjnym. Między innymi zauważył, że na całym świecie, gdy ktoś za coś ma płacić, to może domagać się rachunku, na którym jest uwidocznione, ile i za co ma płacić, — tylko w naszym urzędzie podatkowym nie można się dowiedzieć, za co się ma płacić, i nieraz otrzymuje się nawet dwa rachunki sprzeczne ze sobą o do wysokości należnej kwoty. Zwalazcza wytykał mówca, jakie krzywdy dzieją się ludności włościańskiej od egzekutorów podatkowych. Egzekutor — powiada mówca — rolnikiem nie jest, rzeczoznawców się nie pyta, rady żadnej nie zwołuje, lecz zabiera, co tylko napotka, choćby to był najniezbędniejszy sprzęt, bez którego gospodarki rolnej prowadzić nie można. Mówca formuluje następujący wniosek:

Wyzwa się rząd: 1) ażeby jak dotychczas zedyktował Radzie państwa projekt ustawy o borze i o przymusowym ściągnięciu podatków; 2) ażeby w rzeoznym projekcie uwzględnił potrzebę wiadomianiu kontrybucyjnym o kwocie przez każdego z nich zapłaćć się mającej przed terminem płatności podatków; 3) ażeby ogłosił zwrócone do władz skarbowych przez ministeryum finansów rozporządzenie nakazujące zastosowywać przy egzekucjach podatkowych przepisy ustawy egzekucyjnej o przedmiotach wyjętych od egzekucji.

Mówca p. Baworowski kilkakrotnie przerywano oklaskami, a po skończeniu rozległy się w całej sali huczące brawa i klaskanie ze strony postów ze wszystkich stronizna. Otozono mówcę i składano mu powinszowania za jego dziewiczka mowę (maiden speech) świętą pod względem treści i formy. Wniosek jego odesłano do komisji podatkowej.

Z kolei p. Merunowicz uzasadniał następujący wniosek w sprawie uregulowania wychodźstwa z kraju:

I. Sejm wyzwa rząd usilnie, ażeby w jak najkrótszym czasie przedłożył do konstytucyjnego traktowania wnioski, mierzące do ustawowego uregulowania spraw, dotyczących wychodźstwa — a to w kierunku zapewnienia wychodźcom, jak długo są obywatelami państwa austriackiego, należnej im opieki konsularnej w obcych krajach, jak niemiecki także racjonalnego zabezpieczenia krajowi macierzystemu z wychodźstwa możliwych korzyści.

II. Sejm wyzwa rząd, ażeby podobnie, jak to dzieje w innych państwach, w których objawia się silniejszy ruch emigracyjny, ustanowił do czuwania nad nim stałą instytucję doradczą z dodaniem jej odpowiednich organów wykonawczych.

III. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, ażeby zbadał powody, kierunki i właściwości objawiającego się w rozmaitych okolicach kraju ruchu emigracyjnego i sformułował wnioski, obejmujące plan uregulowania tego ruchu w sposób dla narodowości i ekonomicznych interesów kraju możliwie najkorzystniejszy. Sprawozdanie o tym przedmiocie i wnioski odpowiednio przedłoży Wydział krajowy Sejmowi na najbliższej sesji — a o ile to byłoby potrzebnem, udzieli je rządowi i reprezentacji naszego kraju w Radzie państwa do użytkowania przy ewentualnem uregulowaniu spraw wychodźstwa w drodze ustawodawstwa państwowego i przez centralne władze państwowe.

Wniosek ten odesłano do komisji, zajmującej się sprawą biur pośrednictwa pracy.

Z kolei uchwalono ustawę krajową, wcielającą gminę Żalubino do gminy Nowego Sącza. Następnie przyjęto sprawozdanie komisji sanitarnej z czynności Departamentu V Wydziału krajowego, tudzież o wniosku p. Marsa w sprawie gospodarki funduszami na cele zdrowotne.

Uchwala Sejm w tej sprawie brzmi, jak następuje:

a) Wyzwa się rząd o udzielenie subwencji w tym stosunku procentowym, w jakim jej udzieli kraj i powiaty na budowę szpitali w powiatach kosowskim i nadworniańskim, w których choroby weneryczne grasują.

b) Wyzwa się rząd, aby przystąpił do

niezwłocznej i szybkiej akcyi w sprawie uzupełnienia brakujących katedr i klinik na wydziale lekarskim lwowskim.

c) Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby zbadał i wziął pod rozwagę naglące sprawy, dotyczące zdrowia publicznego, a mianowicie: w jakim stanie jest dziś opieka nad podrzucami, jakie istnieją wadliwości i jakie środki zaradcze byłyby wskazane, tudzież aby zstawił się nad kwestyą stworzenia sanatoryjów dla gruźliczych.

d) W myśl wniosku p. Marsa poleca się Wydziałowi krajowemu powołać mi szaną ankietę, w celu zbadania, w jakim kierunku bez uszczerbku dla sprawy można przeprowadzić oszczędności; jakie są niezbędne inwestycje w szpitalnictwie krajowem; w jaki skuteczny sposób urządzić nadzór nad szpitalami; jak zmieñić dzisiejszy system gospodarki funduszami krajowymi na cele zdrowotne. — Protokół szczegółowy obrad ankiety wraz z opinią swoją i wnioskami przedłoży Wydział krajowy Sejmowi na najbliższej sesji.

Godzina 1/2, posiedzenie trwa dalej.

Interpelacye wniesiono na dzisiejszem posiedzeniu następujące: p. Cieński Tadeusz w sprawie urzadzania przewozu rządowego na Dniestrze w Uścieczku, p. Jabłoński w sprawie drobnej sprzedaży napojów spirytusowych w naczyniach zamkniętych, p. Krempa w sprawie niewypłacenia gospodarzom gminy Żabno wynagrodzenia za wybitą nierogaciznę, X. Szpender w sprawie niezbyt ściślego wykonywania ustawy przeciw pijaństwu i p. Bednarski w sprawie usunięcia niemieckiego napisu „Neumarkt“ ze stacyi w Nowym Targu.

TELEGRAMY „PRZEGLĄDU“
(Depesze poranne).

Berlin 5 lipca. W komisji dla taryfy celnej, sekretarz stanu hr. Posadowski występuje przeciwko socyalistom, którzy żądają zupełnej wolności celnej. Mówca zaznaczył, że inne państwa z pewnością nie byłyby tak sentymentalne, aby w razie zaprowadzenia przez Niemcy zupełnej wolności celnej, chciały jeszcze zawrzeć z Niemcami traktaty handlowe. Niemcy stałyby się wówczas miejscem zbytku dla wszystkich towarów innych państw. Polityka handlowa jest „walką dwóch egoistów”. Taryfa celna nie ma służyć do popierania pewnych tylko grup interesentów i nie jest wyłącznie dziełem ministerstwa spraw wewnętrznych, jest raczej *opinio publica* wszystkich rządów niemieckich. Mówca ostrzega także przed zbyt wielkimi żądaniem, jak np. żądaniem zaprowadzenia protekcyjnalizmu. Tym, którzy chcą przeszkodzić dojściu do skutku taryfy celnej, oświadcza minister, że sytuacja jest, o wiele poważniejsza, niż im się wydaje. Co się zaś tyczy zniesienia granicy celnej, można to samo powiedzieć, co Mirabeau powiedział o zniesieniu kary śmierci: „Niechaj początek robią mordercy”.

(Ministrowie pruscy lubią się popisywać literackim, filozoficznym i historycznym wykształceniem, ale zwykle popełniają błędy i zdradzają ogromną niezajomość tych przedmiotów, w których chcą się popisać przed audytorjum poselskiem. I tak np. owo wyrażenie stawas o zniesieniu kary śmierci nie pochodzi od Mirabeau, ale wypowiedział je Alfons Karr. Toczyła się we Francji nader namiętna w prasie i w literaturze juredycznej polemika o zniesieniu kary śmierci. Polemika zaostrzała się bardzo, stawała się coraz gwałtowniejsza, aż ją Alfons Karr przeciął dowcipnem swem wyrażeniem: „Je veut bien abolir la peine de mort, mais que messieurs les assassins commencent“ (Zgadząm się chętnie na zniesienie kary śmierci, ale niech panowie mordercy pierwsi to uczynią). Zastosowane do granicy celnej to wyrażenie ma oznaczać, że p. Posadowski zgodziłby się chętnie na zniesienie granicy celnej w Niemczech, ale niech inne państwa pozosną swoje granice. Te inne państwa w tem uprzejmem porównaniu p. Posadowskiego są postawione na równi z mordercami. Minister pruski śnać nie wie o tem, że używając porównań, należy stale unikać takich zastosowań, któreby komukolwiek ubliżać mogły. — Przyp. Red. Przgl.)

Paryz 5 lipca. W sprawie pani Humbert donoszą, że w drukarni, fabrykującej renty francuskie, dokonano rewizyi, a to z powodu, że pani Humbert swego czasu pokazywała osobom, przez nią oszukiwanym, liczne renty i w ten sposób wyłudzała pożyczki. Posiadała ona nieco prawdziwych obligacyi renty francuskiej, a nadto miała falsyfikatów na pół miliona franków; te falszywe obligacye pokazywała swym wierzycielom i ludzila ich, że posiada ogromne kapitały.

Wiedeń 5 lipca. Wydany przez ministerstwo kolei komunikat stwierdza, że wobec niekorzystnego położenia, w jakim się obecnie przemysł maszynowy i żelazny w Austrii znajduje, ministerstwo kolei wydało szereg zarządzeń, mających na celu zakupno przedmiotów, potrzebnych do budowy kolei i utrzymania ruchu kolejowego. Poczyniono więc zamówień w austriackich fabrykach lokomotyw i wagonów za 17 milionów koron. Na ten sam cel dyrekcye kolejowe otrzymały w bieżącym roku kredyt około dwóch milionów koron. Prócz tego poczyniono znaczne zamówienia szyn i materiałów budowlanych dla budujących się obecnie kolei, między innymi zamówiono material budowlany dla nowej kolei Lwów-Sambor-granica węgierska za sumę 270.000 koron, a innych materiałów budowlanych za sumę 1.200.000 koron.

Budapeszt 5 lipca. Wydane wczoraj oficjalne sprawozdanie o stanie zasiewów na Węgrzech stwierdza, że początkowo oceniono prawdopodobny wynik tegorocznych zbiorów zbyt wysoko. W pierwszych dniach lipca burze i deszcze wyrządziły bardzo wielkie szkody. Rozmiarów tych szkód dotychczas dokładnie nie można było oznaczyć, ale w każdym razie wpłynę one niekorzystnie na ogólny wynik zbiorów.

Petersburg 5 lipca. Rosyjska agencya telegraficzna określa doniesienia pism zagranicznych o nowej katastrofie kolejowej na kolei warszawsko-petersburskiej, jako nieprawdziwe. Oprócz wypadku, o którym agencya 30 czerwca doniosła, tj. wykolejenia się pociągu osobowego, przyczem 2 osoby zginęły, a 1 była ciężko, a 2 lekko ranne, — nie było więcej żadnej katastrofy.

Zadar 5 lipca. Na wczorajszem posiedzeniu sejmu postawił p. Prodan (z partyi pra-

wno państwowej) wniosek o zmianę §. 4 regulaminu sejmowego w tym kierunku, aby posła- wie składali przysiężenie „królowi chorwackiemu”. Namiestnik br. Handl bronił konstytucyjnego stanowiska rządu. Dep. Krekio (autonomista) wniósł o przejście do porządku dziennego nad wnioskiem. Wniosek Prodana przekazano komisji z 7 posłów.

Budapeszt 5 lipca. Wczoraj wieczorem przybyli tu automobilisci z Wiednia na 50 samochodach.

Lizbona 5 lipca. Boerzy, którzy wyemigrowali byli do Portugalii, obecnie złożyli przysięgę Anglii i 10 lipca odjadą z Lizbony na angielskim okręcie do Kapsztadu.

Port-Said 5 lipca. Wczoraj stwierdzono tu wypadek dżumy.

Rzym 5 lipca. Tribuna donosi, że król pojedzie we włoskim pociągu aż do granicy rosyjskiej, gdzie przesiądzie do rosyjskiego pociągu dworskiego.

Patria donosi, że król Wiktor Emanuel odwiedzi króla Edwarda i prezydenta Loubeta i to w niedalekiej przyszłości, może w jesieni.

Rzym 5 lipca. Dziennik Capitale donosi, że król Wiktor Emanuel w przyszły wtorek lub środę wyjeżdża do Rosyi. Król podąży przez Warszawę i Wilno do Petersburga, będzie przez trzy dni gościem u dworu rosyjskiego, a to: jeden dzień w Peterhofie, jeden w Petersburgu, a trzeci na manewrach. To samo pismo donosi, że car Mikołaj przybędzie do Rzymu w pierwszej połowie października.

Neapol 5 lipca. Wczoraj rozpoczęła się rozprawa przeciw niejakiemu Guerriero, który 25 maja rzucił kamieniem na pociąg dworski, wiozący parę królewską. Zznał on, że byłby karany za kradzież i oświadczył, że jest anarohistą i miał zamiar zamordować króla. Powiada, że i kamieniem można to zrobić; gdyby był miał pieniądze, byłby kupił rewolwer.

Wskutek orzeczenia lekarzy rozprawa odroczono w celu zbadania stanu umysłowego oskarżonego.

Petersburg 5 lipca. Now. Wremia wita zapowiedź odwiedzin króla włoskiego na dworze rosyjskim, jako pocieszający dowód, że trójprzymierze nie stoi wcale na przeszkodzie przyjaznym stosunkom między Petersburgiem a Rzymem.

Paryz 5 lipca. Senat obradował w dalszym ciągu nad ustawą o 2letniej służbie wojskowej. Senator Lacroix zwałował wniosek, dążący do uwolnienia najstarszych synów wdów od służby wojskowej i wyrażił życzenie, aby tylko tych uwolnił od służby, którzy rzeczywiście utrzymują całą rodzinę. Referent Rolland sądzi, że ustawa zawiera dosyć ulg w tym kierunku i sprzeciwia się wszelkim poprawkom. Poprawki te odrzucono, poczem przyjęto artykuł 2gi, postanawiający, że służba wojskowa obowiązują wszystkich, z wyjątkiem tych, którzy fizycznie są niezdolni. Wszelkie uwolnienia są wykluczone. Służba trwa 25 lat.

W Izbie deputowanych dep. Cochon interpelował w sprawie rozporządzenia ministerialnego, na mocy którego zamknięto w ostatnich dniach 135 szkół zakonnych. Prezes gabinetu Combes oświadcza, że szkoły te otwarto bez zezwolenia władz, co według obowiązującej nowej ustawy jest zabronione. Mówca w przyszłości zawsze tak samo będzie postępował i do wydanych już zarządzeń dołączy jeszcze nowe. (Burzliwe oklaski na lewicy).

Dep. Ribot przedkłada porządek dzienny, według którego sprawa zamknięcia tych szkół ma być przekazana sądom. Prezes gabinetu zwałowa ten porządek dzienny. Dep. Dulief przedkłada porządek dzienny, wyrażający rządowi zaufanie. Prezes gabinetu akceptuje ten porządek dzienny. Izba odrzuciła 321 przeciw 216 porządek dzienny Ribota, a przyjęła 333 przeciw 210 porządek dzienny Duliefa.

London 5 lipca. Według wieczornych biuletynów, król przepędził dzień spokojnie; ogólny stan zadawalający, w ranie znaczne polepszenie.

Praga 5 lipca. W ostatnich dniach szalały w wielu miejscowościach Czech burze z gradem, które wyrządziły znaczne szkody.

Waszyngton 5 lipca. Proklamacya Roosevelta do Filipczyków przyrzeka amnestyę tym osobom, które brały udział w powstaniu lub popierały je, natomiast wyjęci są z pod amnestyi ci, którzy dopuścili się zbrodni, określonych w osobnych postanowieniach międzynarodowych przepisów wojennych. Wszyscy, którzy korzystają z amnestyi, muszą złożyć przysięgę na wierność Stanom Zjednoczonym.

Paryz 5 lipca. Fabryka lamp elektrycznych spaliła się doszczętnie. Szkoda wynosi 2 miliony franków. 700 robotników pozostało bez zajęcia.

(Depesze popołudniowe).
Kraków 5 lipca. Dziś wieczorem wyjeżdża stąd do Lwowa wycieczka, złożona z 200 osób, urządzona przez Czytelnię kolejową. Wycieczka przybędzie do Lwowa w niedzielę rano.

Dziś nastąpiło ostateczne porozumienie między drobniejszymi akcyonaryuszami b. galic. Banku kredytowego a Radą zawiadowczą Banku galic. dla handlu i przemysłu. Reprezentanci drobnych akcyonaryuszów, związanych w syndykat, otrzymali ostatnią ratę za swoje akcye.

Prof. Kasparek oświadczył deputacyi rady miejskiej, która dot z prez. Friedleina przybyła, że zgłoszonej rezygnacyi cofną nie może i w radzie zasiadać nie będzie.

Warszawa 5 lipca. Wczoraj w południe podczas próby balowej w Teatrze Wielkim w sali prób, członek baletu p. Ludwik Kowalski, liczący 21 lat, strzelił do siebie z rewolweru i ciężko się zranił. Bezprzytomnego odwieziono do szpitala.

Konstantynopol 5 lipca. Rosyjski ambasador zwrócił się do Porty z radą, aby sprawę zajścia w Serres starała się ngodowo załatwić. (W Serres był bułgarski konsulat, niedawno zniesiony przez rząd soński, który jednocześnie zamianował miejscowego mieszkańca, obywatela amerykańskiego swym konsularnym agentem. Rząd turecki nie uznał tego agenta i z jego domu kazal żandarmom zająć herb bułgarski i flagę. Kiedy żandarmi wykonywali tę robotę, przyszło do bójki z Bułgarami, przyczem obrażono konsularnego agenta. Przyp. Red. Przgl.)

Pittsburg 5 lipca. Prezydent Roosevelt wygłosił tu na zgromadzeniu mowę, w której powiedział, że Kuba musi w międzynarodowej polityce Stanów Zjednoczonych zajmować osobne stanowisko, a w całej sprawie narodowych musi tworzyć część politycznego systemu Stanów Zjednoczonych. Kubańczycy zgodzili się na to. Stany Zjednoczone obowiązane są popierać rozwój ekonomiczny Kuby.

Poznań 5 lipca. Gadzińskiej, żonie pedagoga, zasądzonej w procesie wrzesińskim na 6 tygodni, zatrudnionej w szkole katolickiej, wypowiedziano dotychczasowe miejsce.

Lech donosi, że w gnieźnieńskiej wyższej szkole żeńskiej badano uczenie, czy nie tworzą kółek dla nauki literatury i historii polskiej.

HOTEL GEORGEA.
Przyjechali dnia 5 lipca. Książę S. Lubomirski z Równego. Książę J. Puzyna z Naroła. Hr. H. Morstin z Przeworska. J. Nimhin ze Stanisławowa. G. Tondo i F. Richtmann z Wiednia. L. Kaempfe z Razycki. M. Kaempfe z Tuszkowa. F. Wasilkowski z Kijowa. A. Gosler z Komotowa. M. Strzeszawska z Borysławia. A. Skibniewski z Oleska.

HOTEL FRANCUSKI.
Lwów — Plac Maryacki.
Przyjechali dnia 5 lipca. P. hr. Rostworowski z Krakowa. W. Grabiński z Horodenki. C. X. Wyszyński z Brazylji. M. Bobrowscy z Kozowy. D. Schenker, J. Trampler i A. Schüssel z Brzezyna. R. Höppener z Radziechowa. K. Wiktor z Zarszyna. N. Szmerzykowska i N. Bochoson ze Stanisławowa. S. Jorkasch Koch ze Lwowa. R. Baller, R. Łuczyczyński, C. Banchevski, A. Löwy, F. Sessler, J. Bergmann i M. Koppich z Wiednia. M. Turzański z Potozka. J. Prewlaticz z Budapesztu. T. Wojnarowski z Balnicie. Z. Starczowski z Wołynia.

HOTEL EUROPEJSKI
ALBERT SKOWRON.
Lwów — Plac Maryacki.
Przyjechali dnia 5 lipca. Br. M. Błażowski z Nowosiółki. Hr. M. Komornicka z Jarosławia. L. Biliński z Żółkwi. A. Bednarowski z Czaharówki. Dr. A. Dworski z Przemysła. J. Filipowski z Kocowa. J. Kierski z Tarnopola. J. Teodorowicz z Russowa.

Nadesłane.
Enbryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierzcie też ona za nią na siebie żadnej odpowiedzialności.

COLOSSEM I HORNA
Członekmi nadzwyczajni: Poczta i gazeta i 6000 wspaniałe dla przyrody w klasie Polacy.

Instytut techniczno-dentystyczny Lwów, ul. Kopernicka 1. 3, w którym wykonuje się plombowanie, wyjmowanie zębów bez bólu, leczenie chorób dziąseł i jamy ustnej, zęby sztuczne w kauczuku, złocie i bez płytki. Reperytry w prowincyi uskutecznia odrocznie.


Instytut otwarty cały dzień.
Lekarz-dentysta M. Łasowski. Technik-dentysta Zygmunt Stobiecki.

HANDEL HERBATY I KAWY
Edmunda Riedla
we Lwowie, ul. Teatralna 3 naprzeciw Katedry.
poleca najlepsze gatunki
HERBATE
szkarni majowego: półki Congo zł. 1.80
Souchong czar. 2.—
— zbior majowy 8.—
Kawosw czarna 4.—
Melange de Lon. 4.—
Wysiewki herbatiane. — 1.80
Wysiewki najlepší z herbata 1.60
Jawa złota 1.08

KAWY
o smaku czystym aromatycznym, które rosly franko opłacone do każdej stacyi pocztowej 4/2, kilogr. w woreczku
Portorico . . . 9.— pół k. — 90
Onba gruboziarn. 9.50 — 30
Ceylon zielona 10.— — 1.—
Ceyl. z przednia 10.40 — 1.04
Ceylon z. g. ziarn. 10.75 — 1.08
Ceylon ziel. perl. 10.75 — 1.08
Mocca arab. arom. 10.75 — 1.08
Jawa złota 10.75 — 1.08

Opakowanie nie liczy się.
Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.

Ważne dla P. T. budowniczych, zarządów, właścicieli dóbr, browarów, gorzelni, stajen, ogrodów, gospodarstw i t. p.
„PINOL“ najtrwalsze pociągnięcie fasad, pomieszczeń, korytarzy, magazynów itp. niezawodny i najtańszy środek do wysuszenia wilgotnych ścian, murów, piwnic, nieprześcigniony środek przeciw grzybowi. Radykalny środek do wytopienia owadów w domach, pomieszczeniach i stajniach, oraz przeciw zakaźnym chorobom u zwierząt.
Prospekta, przepisy i uznania wysyła odwrotną pocztą
Generalny zastępca i główny skład
O. T. WINCKLERA SYNA
Lwów, Rynek 28.

Ważne dla budujących.
Pomimo kartelu i podwyższenia cen cementu sprzedajemy najlepszy cement portlandzki po cenach zeszłorocznych

BRACIA MUND, skład wszelkich materiałów budowlanych ulica Syketyńska 1. 23, telef. Nr. 605, magazyn ul. Działyńskich 8, telefon Nr. 419.

Kurjer kolejowy
— zawiera:
— Najdokładniejszy rozkład jazdy dla Galicyi i Bukowiny
— Wszelkie połączenia z zagranicą i do miejsc kąpielowych
— Ceny biletów jazdy
— Mapę sytuacyjną
— Dział informacyjny
— etc. etc.
Do nabycia we wszystkich księgarniach, biurach dzienników, trafikach.
— Cena 12 cent —
Biuro dzienników Sokółowskiego
Lwów, Paśaz Hausmana 9.

Fabryka asfaltu i papy dachowej
Szeligi-Lyszkiewiczza, inżyniera
Lwów — Marcina 29,
osusza gorącym asfaltem, jako jedynym środkiem, najbardziej zawilgocony ściągany w pomieszczeniach, niszczy grzyb drzewny.

Wszędzie do nabycia.
Kalodont
Niezbędny krem do zębów.
Utrzymuje zęby białe, czyste i zdrowe.

Zakład wodolecznicy i pensjonat „Kiselka“ (Lwów)
otwarty cały rok. Przyjmuję chorych na pobyt w pensyonacie i do leczenia ambulatoryjnego. Wszelkich wyjaśnień udziela kierownik zakładu **Dr. Edmund Kowalski**, Docent hydroterapii uniw. lwowskiego.

Wiedeń 5 lipca. (Giełda towarowa). Cukier (spokojnie) 1655. Nafta galicyjska bez zmiany. Spirytus (bez zmiany) 38.20.
Berlin 5 lipca. (Zamknięcie giełdy). (Po dług obłożenia procentowego). Banknoty austriackie 85.25. Spirytus 35.60.
Paryz 5 lipca. (Zamknięcie giełdy). Trzyprocentowa renta 101.75. Mąka („Fleur de Paris“) 30.70.
Frankfurt 5 lipca. (Giełda zagraniczna). Kredyty austriackie 213.80. Koleje państwowe 149.60. exclusive kupon Alpey 000.00. Disconto 185.25. Laura 199.50 excl. kupon.
Wiedeń 5 lipca. (Giełda zbożowa). (Kursy w koronach i po 50 kilogramów). Pszenica na jesień 7.61—7.62, na wiosnę 0.00—0.00; żyto na jesień 6.59—6.60, na wiosnę 0.00—0.00; kukurudza na ozerwiec-lipiec 0.00—0.00, lipiec-sierpień 5.23—5.24, na sierpień-wrzesień 0.00—0.00, na wrzesień-październik 5.38—5.39, na maj-ozerwiec 0.00—0.00; owies na jesień 6.02—6.03, na wiosnę 0.00—0.00. Rzepak na pień-wrzesień 11.50—11.60. Tendencya: spokojna. Pogoda: pochmurno.
Wiedeń 5 lipca. Kursy giełdowe.
Losy: a) procentowe:
Aust. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1880 3%, 265.30
1889 3%, 263.—
Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4% — —
Uregulow. Dnaju z r. 1870 100 zł. 5%, 286 —
Weg. Banku hipotecznego po 100 zł. 4%, 254.50
Pożyczka serbska prem. po 100 fr. 2%, 84.25
Tureckie obl. prem. kolej po 400 fr. 106.50
b) bezprocentowe:
Budapeszteńskie (Basillca) 5 zł. 19.35, Zakł. kred. dla h. i p. po 100 zł. 433.—, Clary 40 zł. m. k. 187.—, Pożyczka m. Insbrodu 20 zł. 82.50, Losy m. Krakowa 20 zł. 74.50, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 72.—, Ofen 40 zł. 190.00, Palffy 40 zł. m. k. 190.00, Ozerw. krzyża anstr. 10 zł. 56.00, Ozerw. krzyża weg. 5 zł. 28.50, Losy fund. arocyk. Rudolfa 10 zł. 75.—, Saima 40 zł. m. k. 235.—, Pożyczka saloburska 20 zł. 77.—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 264.00, Losy komunalne m. Wiednia r. 1874 423.00.

Ruch pociągów kolejowych
ważny od 1go maja 1902 roku według czasu środkowoeuropejskiego.
Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: 2.31*, 1.35, 8.40*, 6.10, 8.50, 5.50; 9.53*
Z Bressowa: 10.25.
Z Szczercza (od 1/6 do 15/9 w niedz. i święta) 8.82*
Z Podwołoczysk (na dworzec główny): 2.35, 8.00, 5.35 10.20*; na Podzamcze: 2.20, 7.40, 5.11, 10.02*
Z Tarnopola: 8.35* (na dw. gł.); 3.14* na Podzamcze
Z Czerniowca: 12.15*, 1.45, 6.20, 5.40 i 9.30*
Z Stanisławowa: 11.55.
Z Strzyna: 8.10, 1.10, 4.40, 10.60*.
Z Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 włącznie) 6.50, 9.12*.
Z Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 włącznie w niedziele święta) 8.14, 8.04*.
Z Janowa 7.45, 1.28, 9.25*, 10.08*.
Ochodzą z Lwowa:
Do Krakowa: 12.45*, 8.30, 2.55, 4.15*, 8.40, 6.20*, 11.00*
Do Bressowa: 9.80.
Do Przemysła: 8.25*
Do Szczercza (od 1/6 do 15/9 w niedz. i święta) 2.00.
Do Podwołoczysk z dworca głównego: 1.55, 6.80, 9.00* 11.10*; z Podzamcze: 2.09, 6.48, 9.20*, 11.82*.
Do Tarnopola: 10.40 z dw. głównego i 10.57 z Podzamcze.
Do Czerniowca: 2.51*, 2.40, 6.25, 10.80, 10.80*.
Do Stanisławowa: 6.10*.
Do Strzyna: 6.85, 9.00, 8.05, 6.35*.
Do Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 codziennie) 5.50*, 3.26.
Do Brzuchowic (od 15/5 do 14/9 w niedziele i święta) 2.15, 6.16*.
Do Janowa: 9.15, 1.25, 8.15 6.80*, 10.05*
Uwaga. Pociągi pośpieszne drukowane są literami (czarnymi); pociągi nocne oznaczone są gwiazdką. Pora na liczy się od godz. 6 wieczór do 5 min. 59 rano.

Przemysł krajowy!
Tylko własny wyrób!
Gwarancya składników a nadto i pochodzenia!
Nawozy sztuczne
poleca pod kontrolą stacyi doświadczalnej w Dublinach pozostająca fabryka I. Gal. Towarzystwa akc. dla Przemysłu Chemicznego przedtem Spółki komandytowej Juliana Wanga
we Lwowie ul. Kościuszki 10.
Cenniki na żądanie wysyłamy odwrotnie.
Ceny wiosenne porostają na jesień niezmiennie.
Dora nad Prutem, Różne pomieszczenia do najęcia dla chrześcian w mrowanej willi Wanda-Dora.

Najlepsze francuskie papierki cygaretowe

LEGRIFON

Najlepsze francuskie tutki cygaretowe.

Wszędzie do nabycia. Wszędzie do nabycia. Wszędzie do nabycia.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku...

Otwarto w Pasażu Mikolascha od ulicy Krętej Najnowszy francuski Chromo-Fotoskop

Skład pióren Korczyńskich Lwów, Halicka 16

Z nowym rokiem szkolnym znajdują studenci...

Osoba z dobrej rodziny, z odpowiednią kwalifikacją...

Matryzista z odznaczeniem, filolog i matematyk...

Maszyna parowa odczyszczająca najzupełniej stare...

Kawa „Syrusz“ Lwów, ul. 8-go Maja 1. 2.

Niezrównanej dobroci kuracyjni kłapak prawdziwy...

Pokój z całym utrzymaniem przy rodzinie od 15 lipca...

Przyjmę tanio przepisywanie w języku polskim...

Nowy transport najmniejszych francuskich muszlindów...

W prywatnym zakładzie J. Czarnowickiej z początkiem września...

Małżonki ziemskie do kupna i dzierżawy poleca...

Poszukuję kilkanaście osterolentich koni miary 151...

NAJTANIEJ Znamiennie aromatyczne Herbaty silnie naciągające

Ważne dla Pań! Tylko do 10 zł. wycenę się można...

Wzory do malowania. robót piłęczkowych. Deszczulki do robót piłęczkowych.

Każda rodzina sprawdzi sobie może za pomocą moich znakomitych...

Nowy transport kawy E. PEGAN Triest St. Francesco 6.

Santos 1 kilo 2 K. 10 hal. Portoico 1 kilo 3 60

Ceylon grubsziarn. wyb. 2-20 10-60 Ceylon najprzedniejsza 2-16 10-40

Nowy transport kawy E. PEGAN Triest St. Francesco 6.

Santos 1 kilo 2 K. 10 hal. Portoico 1 kilo 3 60

Ceylon grubsziarn. wyb. 2-20 10-60 Ceylon najprzedniejsza 2-16 10-40

Wzory do malowania. robót piłęczkowych. Deszczulki do robót piłęczkowych.

Każda rodzina sprawdzi sobie może za pomocą moich znakomitych...

Nowy transport kawy E. PEGAN Triest St. Francesco 6.

Santos 1 kilo 2 K. 10 hal. Portoico 1 kilo 3 60

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Masłowski.

Szwecya i Norwegia. Wstęp 10 ct.

Otwarte od 10tej rano do 10tej wieczór.

Nowo otwarty Antykwarjat naukowy Dr. J. Roszkowski, Lwów

przesyła każdemu, kto zażąda, katalogi miesięczne...

Wzory do malowania. robót piłęczkowych. Deszczulki do robót piłęczkowych.

Poplamione ubrania męskie i damskie odaje jak nowe...

Szymona Weissa tylko Kopernika 12.

Na żądanie czyści się ubranie za pomocą aparatu...

Farby wszelkiego rodzaju dobre i tanie

Alojzego Hübnera Lwów.

Wielki wybór Koszul kolorowych także Koszule dla turystów...

Angielka z francuskim i niemieckim jest zaraz do umieszczenia...

Nauczycielki Polki z muzyką i bony Polki poleca...

Agentów, inkasentów za stałą płacą poszukuje...

Majątki ziemskie do kupna i dzierżawy poleca...

Poszukuję kilkanaście osterolentich koni miary 151...

NAJTANIEJ Znamiennie aromatyczne Herbaty silnie naciągające

Ważne dla Pań! Tylko do 10 zł. wycenę się można...

Wzory do malowania. robót piłęczkowych. Deszczulki do robót piłęczkowych.

Każda rodzina sprawdzi sobie może za pomocą moich znakomitych...

Nowy transport kawy E. PEGAN Triest St. Francesco 6.

Santos 1 kilo 2 K. 10 hal. Portoico 1 kilo 3 60

Ceylon grubsziarn. wyb. 2-20 10-60 Ceylon najprzedniejsza 2-16 10-40

Wzory do malowania. robót piłęczkowych. Deszczulki do robót piłęczkowych.

Każda rodzina sprawdzi sobie może za pomocą moich znakomitych...

Nowy transport kawy E. PEGAN Triest St. Francesco 6.

Santos 1 kilo 2 K. 10 hal. Portoico 1 kilo 3 60

Ceylon grubsziarn. wyb. 2-20 10-60 Ceylon najprzedniejsza 2-16 10-40

Redaktor odpowiedzialny: Ludwik Masłowski.

Molla Proszki Seidlickie Molla prozki Seidlickie są nierów. środkiem przeciw wszyst. chorobom żołądka...

Wódka francuska i sól Molla Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym...

Uprasa się Szanow. Publiczności. ażeby wyraźnie żądała wyrobów MOLLĄ i te tylko...

PRUS sprowadzają drogą Wodę Selterską zastępuje w zupełności wodę poleconą przez Towarzystwo Lekarskie...

WODA SELTERSKA wyrobu fabryki pod firmą K. RZAĆA i CHMURSKI w Krakowie

Główny skład we Lwowie w aptece J. Wewiorskiego ulica Halicka.

Celem położenia tamy nadużyciom niektórych restauratorów mam zaszczyt podać do wiadomości...

Piwo okocimskie sprzedają na szklanki tylko następujące firmy

Natula Toepler, ul. Trybunalska 12. Adler M., plac Akademicki. Agid Jakob, ul. Krakowska 25.

A. Bratel, ul. Sykstyńska 28. A. Kell, ul. Kopernika. Automaty Pasaż Hausmana.

Baranowski, Hotel pański, Grodecka. Belgel K., plac Chorażczyzna 1. Bukalska Julia Szepczyńska 50.

Dostal J., Hotel de Laus. Drucker J., ul. Grodecka. Fried Jakob, Rynek 13.

Frankel J., ul. Sapielny. Garfunkel O., ul. Sykstyńska. Grünfeld M., Janowska.

Herold A., ul. Sykstyńska 14. Hellwig Edward, ul. Kopernika. Ilkó M., ul. Sobieskiego.

Kotz Jadw., ul. Halicka. Kawliania teatralna. Kawliania europejska ul. Jagiellońska.

Kell M., ul. Wałowa. Kostkiewicz A., ul. Wałowa. Kossler D., ul. Pańska.

Kraus A., ul. Skarbowska. Kohn Kalman pl. Golechowski. Kreindler J., plac Bernardyński.

Kanarienvogel A., Jagiellońska 16. Lemel S., ul. Grodecka 54. Ludwig J., ul. Krakowska 7.

Restauracja hotelu warszawskiego Nowozienik, ul. Kopernika. Schapira S., Rynek.

Głównie zastępstwo i skład piwa beczkowego u p. OZYASZA WIKSLA i Syna

ul. Bogusławskiego 1. 13. Telefon Nr. 6. Skład piwa faszkowego u p. S. WIESERA ul. Sykstyńska 1. 14.

Na przyszłość ogłaszać będzie każdej niedzieli w pismach lwowskich nazwiska restauratorów...

Jan Göt, browar w Okocimie.

Najnowsze PARASOLKI Paski Gorsety Bluzki

FERDYNAND GÜTTLER SKŁAD REKAWICZEK "DIANA" LWÓW, UL. HALICKA 20.

(Tłumaczenie).

Bank austriacko-węgierski. Dywidenda za pierwsze półrocze r. 1902

(46 kupon dywidendowy), przypadająca wedle statutu na każdą akcję Banku austriacko-węgierskiego w kwocie:

dwudziestu ośmiu koron,

wypłacaną będzie, od 1 lipca b. r. począwszy, w zakładach głównych Banku w Wiedniu i Budapeszcie,

jakoteż we wszystkich filiach Banku austriacko-węgierskiego. Budapeszt, dnia 26 czerwca 1902.

Spółka wydawnicza polska w Krakowie

otrzymała na skład główny i poleca następujące dzieła:

* Z biblioteki rosyjskiej. I. Cesarzka bi-blioteka publiczna w Petersburgu. II. Biblioteki duchowne w Kijowie K. 150.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

* Złoty księgi. L. Ks. Demokracja katolicka w Polsce, wyd. drugie. Kor. 5.

Wstęp 10 centów.

A. Hübner

do malowania, konserwowania impregnowania dachów blaszanych i drewnianych...

Farby olejne najlepsze, fachowo sporządzone z najlepszych materiałów...

Farby lakierowe szybko schnące, dające za jednorazem pociąganiem kolor i połysk.

Farby terowe szczególnie dla swych tanioci chętnie używane.

TER czerwony, czarny i brązowy. Olej terowy brązowy nadzwyczaj tani...

CARBOLINEUM prawdziwe Avenariusza. Jedyny skład dla Galicyi.

EXSICATOR wysmieniony środek przeciw grzybowi, zgnilizni w budynkach itd.

Farby fasadowe we wszystkich kolorach i o gwarantowanej trwałości.

Przy znaczniejszej potrzebie powyższych konserwujących artykułów...

ALOJZY HÜBNER Lwów, Rynek 38.

Przeprowadzenia Caro i Jellinek Wiedel. Poszt. Lwów, Jagiellońska 22.

Pat. wozy 6 i 8 metrowe Gwarancja za całość 52 własnych wozów...

CARO i JELLINEK Lwów Jagiellońska 22. Telefon 40

Najnowszy Cennik opuszcil druk i jest do dyspozycji dla P. T. Publiczności u

Alojzego Hübnera we Lwowie, Rynek 38.

Zarząd dóbr Wielka wieś p. Wojnicz ma do sprzedania 10 jałówek

od 1/2 do 2 lat 3/4, krwi Simentaler po importowanym buhaju...

Jedyny skład fabryczny w kraju prawdziwego Carbolineum „Awenariusza“

Sposób użycia i wzory do dyspozycji u Alojzego Hübnera

Lwów, Rynek liczba 38.

Z drukarni E. Winiarza